
      ỦY BAN NHÂN DÂN                            
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /KH-UBND        Bình Phước, ngày         tháng  10  năm 2025
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị phát động kế hoạch 90 ngày đêm thực hiện 

công tác thu hồi, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án cao tốc 
Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành 

(Bình Phước) trên địa bàn phường Bình Phước

Căn cứ Kế hoạch số 170/KH-TTPTQĐ ngày 10/10/2025 của Trung tâm 
Phát triển quỹ đất tỉnh về thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 
Dự án Cao tốc Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành 
(Bình Phước).

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ trình số 
734/TTr-KTHT&ĐT ngày 20/10/2025, Ủy ban nhân dân phường Bình Phước 
ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị phát động kế hoạch 90 ngày đêm thực hiện 
công tác thu hồi, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án cao tốc Bắc - Nam phía 
Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước) trên địa bàn 
phường Bình Phước, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch số 170/KH-TTPTQĐ 

ngày 10/10/2025 của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh về thực hiện công tác bồi 
thường, giải phóng mặt bằng Dự án Cao tốc Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia 
Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước).

- Hoàn thành cơ bản công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và bàn giao 
cho Chủ đầu tư trong tháng 12/2025, đảm bảo tiến độ dự án và đáp ứng yêu cầu 
giải ngân vốn đầu tư công đã được bố trí.

- Huy động, phát huy sức mạnh tổng hợp của toàn bộ hệ thống chính trị, 
các tổ chức chính trị, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan sớm hoàn thành 
công tác giải phóng mặt bằng dự án: Đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc - Nam 
phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước), đoạn qua địa 
bàn phường Bình Phước. 

2. Yêu cầu:
- Tổ chức Hội nghị đảm bảo nghiêm túc, trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, 

thể hiện rõ quyết tâm chính trị, sự đồng thuận và cam kết của các bên liên quan 
trong việc thực hiện Kế hoạch 90 ngày đêm.

- Giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể, thời gian, tiến độ hoàn thành và xác định 
rõ trách nhiệm của cơ quan, đơn vị trong thực hiện Kế hoạch vận động bồi 
thường, giải phóng mặt bằng cư dự án: Đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc - 
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HỘI NGHỊ 
PHÁT ĐỘNG KẾ HOẠCH 90 NGÀY ĐÊM THỰC HIỆN

CÔNG TÁC THU HỒI, BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ
DỰ ÁN CAO TỐC BẮC - NAM PHÍA TÂY ĐOẠN GIA NGHĨA

(ĐẮK NÔNG) - CHƠN THÀNH (BÌNH PHƯỚC) TRÊN ĐỊA BÀN 
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

Bình Phước, ngày 23 tháng 10 năm 2025

Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước), đoạn 
qua địa bàn phường Bình Phước (sau đây gọi tắt là Kế hoạch).

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 
1. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian dự kiến: 07 giờ 45 phút, ngày 23 tháng 10 năm 2025.
- Địa điểm: Hội trường Đảng ủy phường Bình Phước.

2. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn vốn xã hội hóa và ngân sách phường. 
3. Thành phần dự Hội nghị:
3.1. Cấp tỉnh:
- Lãnh đạo: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh; Trung tâm Phát triển 

quỹ đất Chi nhánh Đồng Xoài; Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh - Chi nhánh 
Đồng Xoài.

- Thành phần khác (có Thư mời riêng).
3.2. Phường Bình Phước:
* Kính mời dự:
- Thường trực Đảng ủy-HĐND-UBMTTQVN phường.
- Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ 

phường Bình Phước.
- Lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội phường; Lãnh đạo 02 Ban HĐND.
* Thành phần dự:
- Lãnh đạo các đơn vị: Công an, Ban Chỉ huy quân sự, Phòng Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị phường, Phòng Văn hóa-Xã hội, Văn phòng HĐND và UBND, 
Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường; toàn thể công chức, viên chức và người 
lao động của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.

- Bí thư và Trưởng các khu phố nơi dự án đi qua.
- Các đơn vị Báo, Đài truyền hình tham dự đăng tin.
4. Phông Hội nghị:
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5. Chương trình Hội nghị (dự kiến):

Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện

07 giờ 45 phút - 
08 giờ 00 phút Đón đại biểu, ổn định tổ chức

Văn phòng HĐND và 
UBND phường; Phòng 
Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 
phường

08 giờ 00 phút - 
08 giờ 10 phút

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 
biểu, thông qua chương trình 
Hội nghị

Văn phòng HĐND và 
UBND phường

08 giờ 10 phút - 
08 giờ 30 phút

Báo cáo tiến độ thực hiện dự 
án và triển khai Kế hoạch 90 
ngày đêm

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và 
Đô thị phường

08 giờ 30 phút -
08 giờ 45 phút

- Phát biểu của lãnh đạo 
UBND phường;
- Phát biểu của Chủ đầu tư 
(nếu có)

- Lãnh đạo UBND phường;
- Đại diện Chủ đầu tư

08 giờ 45 phút - 
09 giờ 00 phút

Phát biểu hưởng ứng của lãnh 
đạo UBMTTQVN phường

Đại diện UBMTTQVN 
phường

09 giờ 00 phút - 
09 giờ 10 phút

Phát biểu chỉ đạo của Đảng ủy 
phường Bí thư Đảng ủy phường

09 giờ 10 phút - 
09 giờ 20 phút

Khen thưởng các hộ dân có đất 
bị thu hồi đã đồng thuận bàn 
giao mặt bằng sớm

Phòng VH-XH phường

09 giờ 20 phút - 
09 giờ 30 phút

Ký cam kết thực hiện tiến độ 
thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ 
và tái định cư đoạn qua địa bàn 
phường

Đại diện: Phòng Kinh tế, 
Hạ tầng và Đô thị, Trung 
tâm PTQĐ Chi nhánh 
Đồng Xoài và các đơn vị 
liên quan

09 giờ 30 phút Kết thúc Hội nghị
Văn phòng HĐND và 
UBND phường

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường:
- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh Đồng Xoài, 

Văn phòng HĐND và UBND phường và các đơn vị liên quan xây dựng Kế 
hoạch, triển khai thực hiện Kế hoạch, bám sát tiến độ các đơn vị thực hiện 
nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch đảm bảo kịp thời, hiệu quả.
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- Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, bố trí chỗ ngồi cho các đại biểu, chuẩn bị 

nước uống, in ấn tài liệu, bảng tên; tổ chức công tác lễ tân; cử cán bộ phối hợp 
với Văn phòng HĐND và UBND phường đón tiếp đại biểu về dự Hội nghị.

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường gửi về Văn 
phòng HĐND và UBND phường chậm nhất 15 giờ ngày 21/10/2025.

- Chuẩn bị văn bản cam kết đảm bảo tiến độ theo kế hoạch đã đề ra để các 
đơn vị liên quan ký tại Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh Đồng Xoài 
đề xuất danh sách 06 hộ dân có đất bị thu hồi chấp hành tốt công tác bàn giao 
mặt bằng gửi Phòng Văn hoá - Xã hội phường để chuẩn bị nội dung khen 
thưởng tại Hội nghị. Thời gian hoàn thành chậm nhất 11 giờ ngày 21/10/2025.

- Ký cam kết về tiến độ thực hiện dự án tại Hội nghị.
2. Văn phòng HĐND và UBND phường: 
- Tham mưu xếp lịch để Lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường chủ trì Hội nghị.
- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chuẩn bị market Hội nghị, 

thực hiện công tác lễ tân đón tiếp đại biểu, sắp xếp bảng tên và vị trí ngồi của 
các đơn vị và các điều kiện tổ chức hội nghị.

- Tham mưu Thư mời các đơn vị tham dự. 
- Thẩm định Bài phát biểu của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường tại Hội nghị. 
3. Phòng Văn hóa - Xã hội phường: Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô thị phường tham mưu đề xuất khen thưởng tại Hội nghị, đảm bảo 
hình thức trang trọng, ý nghĩa, lan tỏa và đúng quy định.

4. Công an phường: 
- Đảm bảo an ninh, an toàn tại Hội nghị.
- Tham gia ký cam kết về tiến độ thực hiện dự án tại Hội nghị.
5. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường: Truyền thông trên các nhóm 

Zalo, nền tảng mạng xã hội về hoạt động tổ chức Hội nghị phát động kế hoạch 
90 ngày đêm thực hiện công tác thu hồi, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án 
cao tốc Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình 
Phước) trên địa bàn phường Bình Phước. 

6. Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh Đồng Xoài: 
- Khẩn trương hoàn thành lập dự thảo Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư và triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định pháp luật hiện hành.
- Đẩy nhanh công tác niêm yết công khai kết quả xét duyệt nguồn gốc đất 

thu hồi, tài sản gắn liền với đất thu hồi, dự thảo Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái 
định cư và các nội dung liên quan khác theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

- Tham dự hội nghị và ký kết biên bản cam kết tiến độ thực hiện công tác 
thu hồi, bồi thường theo kế hoạch đã đề ra.
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7. Đề nghị Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh:
- Hỗ trợ mời các nhà thầu thi công dự án tuyến đường tham dự hội nghị.
- Tham gia phát biểu tại Hội nghị.
8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường: Tham dự và 

phát biểu hưởng ứng tại Hội nghị.
9. Đề nghị Hội Nông dân: Cử Lãnh đạo dự Hội nghị và ký cam kết về tiến 

độ thực hiện dự án tại Hội nghị.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị phát động kế hoạch 90 ngày đêm 

thực hiện công tác thu hồi, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án cao tốc Bắc - 
Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước) trên địa 
bàn phường Bình Phước; Ủy ban nhân dân phường yêu cầu Thủ trưởng các 
phòng, đơn vị thuộc phường và đề nghị các cơ quan liên quan triển khai thực 
hiện, đảm bảo kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Ban QLDA ĐTXD tỉnh;
- Trung tâm PTQĐ tỉnh;
- TT Đảng ủy phường;
- TT HĐND phường; 
- UBMTTQVN phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Trung tâm PTQĐ CN Đồng Xoài;
- VP ĐKĐĐ tỉnh-CN Đồng Xoài;
- Công an phường;
- Các phòng, trung tâm phường;
- Các Hội, đoàn thể phường;
- Ban Điều hành các Khu phố;
- LĐVP, CV: KT, CNTT; 
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
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